[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 7127/2015 - 03/09/2015 14:38

INDICAÇÃO Nº 3309/2015
Sugere ao Poder Executivo estudo para melhorias na Avenida João Ometto na ciclofaixa compartilhada com pedestres, neste município.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                   Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que seja realizado estudo para melhorias na Avenida João Ometto na   ciclofaixa compartilhada com pedestres, neste município.

Justificativa:

Moradores que residem nas imediações ou que fazem uso da ciclofaixa vieram até este parlamentar relatando a falta de segurança que existe no local, principalmente no período noturno, quando alguns carros invadem a ciclofaixa. Diante dos fatos solicito a colocação de olho de gato ou a construção de um canteiro para que carros e motociclistas não invadam a ciclofaixa e desta forma ciclistas e pedestres possam ter maior segurança.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 01 de setembro de 2.015.

Celso Ávila

-vereador-